
DECRETO DIRIGENZIALE N. 132 del 24 aprile 2006

ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI, SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO
SETTORE SPORT, TEMPO LIBERO E SPETTACOLO : - sport - l.r. 12/12/1979, n. 42, art.2, lett. “c” Ema-
nazione piano di riparto e pubblicazione elenco delle opere escluse Anno 2005 - cap. 6010 - U.P.B. 3.14.37 Euro
3.527.847,36.

PREMESSO:

- che la Regione Campania, in esecuzione delle ll. rr. 12/12/1979, n° 42, art. 2 lett. “c” e art. 5, nonché
3/08/1982, n° 46, allegato 3° e 4° cpv, è autorizzata a concedere contributi ventennali per favorire contrazione di
mutui da parte di Enti Locali con la Cassa Depositi e Prestiti e con l’Istituto di Credito Sportivo per lavori di
completamento, ristrutturazione, miglioramento e costruzione di impianti sportivi;

- che tali contributi non possono eccedere il limite del 5% l’anno della somma assegnata in venti anni;

- che con legge regionale dell’11.08.2005, n° 16, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno finan-
ziario 2005;

- che con delibera G.R. del 7.09.2005, n. 1147 e successive modifiche ed integrazioni è stato approvato il bi-
lancio gestionale 2005 ai sensi dell’art. 21 della l.r. 30/4/2002, n. 7, ed è stato previsto per il cap. 6010 - U.P.B.
3.14.37. - uno stanziamento di Euro 3.527.847,36 per le finalità sopra riportate, importo che si intende assunto
per le successive annualità ai sensi degli artt. 32 e 33 della l.r. 30/4/2002, n,7, dopo la stipula dei contratti di mu-
tuo;

- che la G.R. con deliberazione n. 381, del 19.03.2005 ha approvato i criteri in base ai quali doveva essere
emanato apposito provvedimento di riparto dal Dirigente della A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali,
Sport, Tempo Libero e Spettacolo o dal Dirigente del Settore delegato, sulla base dell’istruttoria resa dal Diri-
gente del Servizio Sport, responsabile del procedimento, di cui all’art. 2, lett."c" della l.r. 12/12/1979, n. 42, non-
ché al 3° e 4° cpv. dell’allegato alla l.r. 46/1982;

- che ai sensi della suindicata delibera di approvazione dei criteri la Regione si è riservata, in presenza di
esiguità di fondi, di attribuire per ciascun comune un contributo per una sola opera riferibile alla lett. a) o alla
lett. c) art.2 L.R. 42/79;

- che lo stesso principio è stato applicato anche nel caso di più istanze presentate da uno stesso comune per
più opere ai sensi della lett.a o della lett. c dell’art.2 della L.R. 42/79, fatta eccezione per i comuni capoluoghi di
provincia;

- che così come previsto dalla deliberazione e dai criteri di cui innanzi, il Dirigente del Servizio Sport, Re-
sponsabile del procedimento Gabriella De Micco, ha provveduto a concludere l’istruttoria sulle richieste di fi-
nanziamento pervenute per l’anno 2005, redigendo apposito piano di riparto sulla scorta dei criteri per
l’assegnazione di contributi ventennali agli Enti Locali per la contrazione di mutui per lavori di impiantistica
sportiva pubblica ai sensi delle ll.rr. 42/79 e 46/82 approvati con la deliberazione sopra citata (All.A) nonché
l’elenco delle opere escluse (All.B);

Visto:

- il Decreto Dirigenziale del 28.11.2005, n. 628, del Dirigente del Settore Sport, con il quale è stata impe-
gnata la somma di Euro 3.527.847,36, per l’anno finanziario 2005, sul cap. 6010 - U.P.B. 3.14.37;

Alla stregua:

- dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio Sport e sulla scorta dell’attestazione di regolarità della
stessa resa dal Dirigente del Servizio responsabile del procedimento Gabriella De Micco;

In base:

- alla delibera G.R. 3/06/2000, n. 3466, con la quale sono state attribuite le funzioni ai Dirigenti regionali e
al Decreto Dirigenziale n. 216 del 21.04.2006, con il quale il Coordinatore dell’Area ha delegato il sottoscritto
Dirigente del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo alla firma dei provvedimenti di attuazione di delibera-
zioni di Giunta nonché dei decreti di emanazione dei piani di riparto dei contributi di cui alle leggi regionali di
competenza;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



DECRETA

per i motivi sopraesposti che si intendono integralmente riportati e preso atto della conclusione del proce-
dimento preordinato alla emanazione del piano di riparto dei contributi:

- di emanare, per l’anno 2005, il piano di riparto dei contributi di cui all’art. 2, lett. “c” della l. r. 42/79, al 3° e
4° cpv. dell’allegato alla l.r. n° 46/1982, per l’importo di Euro 3.527.847,36, riportato nell’elenco allegato (All.A)
nonché di pubblicare l’elenco delle opere escluse (All. B), che formano parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

- di stabilire, inoltre, che con successivi decreti del dirigente competente si provvederà alla liquidazione dei
contributi di cui al riparto che si allega al presente decreto;

- di inviare, per quanto di rispettiva competenza, il presente decreto all’Assessore allo Sport; al Coordina-
tore dell’A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociale, Sport, Tempo Libero e Spettacolo; al Servizio Sport del
Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo; al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa; al Settore Stampa,
Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Settore 01 - A.G.C. 02 - Servizio
04 “Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali.

24 aprile 2006
Scaringia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 313



314 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 315



316 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 317



318 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 319



320 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 321



322 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 323



324 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 325



326 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 327



328 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 329



330 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 331



332 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 333



334 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 335



336 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 337



338 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 339



340 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006 341



342 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 20 DEL 2 MAGGIO 2006


